Российская Федерация
Свердловская область
Сысертский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени летчика, дважды Героя Советского Союза Г.А.Речкалова» п. Бобровский
624019, Свердловская область, Сысертский район, п. Бобровский, ул. Лесная, 2
Тел. (34374) 32-6-39
Электронный адрес: shool-2-2007@mail.ru

П Р И К А З

 28.03.2022г	№ 19-ОД

О реализации системы (целевой модели)
 наставничества педагогических работников  в МАОУ СОШ № 2
[bookmark: _GoBack]
В  соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях общего, среднего профессионального, дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МАОУ СОШ № 2  целевую модель наставничества педагогических работников.
2. Назначить	куратором  внедрения  целевой модели наставничества педагогических работников Таранушенко Елену Анатольевну, заместителя директора по УВР .

3. Утвердить:
3.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МАОУ СОШ № 2 (Приложение 1);
3.2. Дорожную карту (план мероприятий) по  реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МАОУ СОШ № 2 (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                       Л.И.Петухова